A.D.1160. The Cluniac A6bey of Paisley founded 6y Walter Fitz.-Alan •. 
a Regist, de Passe/et, and Orig. Parocb. Scot,, I. GS. 

A.D. 1164. JIJarch x September. Attempted Legatine Scottish Council 
under Roger of Tork at Norham. -

CHRON, DE MAILRos, in an.-Archiepiscopus Eboracensis venit 
Norham ut legatione fungeretur per Scotiam; sed nuncii Regis 
Scotorum restiterunt ei, et contradixerunt eius legationi; et indc 
rediit confusus. 

FoRDUN, Scotichron. VIII. 15.-I-Iic vir Rogerus totis viribus conatus 
est primatum haberc super Ecclesiam Scoticanam. In tantam enim 
elationem ob coronationem juvenis I-Ienrici Anglorum, quam in con­
temptum primatis sui Thoma: Cantuariensis excrcuit •, ut pro nihilo 
se prn:valere putaverat, nisi et ctiam pra:esset Ecclesia: Scoticana:. 
Nam et antequam coronatus fuit idem Hcnricus, patrc conscnticnte, 
anno scil. Domini 1164, Ingelramus Archidiaconus Glasguensis, 
Regis Malcolmi olim Cancellarius, mortuo Herberto, electus est in 
Gla,gucnsem antistitem. ~o in tempore vacaverunt Sancti An-
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drea::, Glasguensis, et Moraviensis Episcopatus. Ingelramus igitur 
in die Dominic:i. electus, in Sabbato sequenti sacerdos ordin:i.tus, et 
in quadragesimo die electionis sure a Romano Pontificc Alcx:mdro 
tertio in Episcopum consecratus b. ~od Rogerus Eboracensis s:i.tis 
molcste tulit, ut sequentia declarabunt. Henrici junioris Regis 
Anglia:: fretus auxilio, inhiabat sibi usurpare ordinationis dignita­
tem, non solum Glasguensis Ecclesia::, sed et Sancti Andrea::, atquc 
totius cleri Scotia:: lcgationem. Habens ad hoe lcgationis privilcgium 
ab Apostolico clanculo et falsis suggestionibus impetratum C, vcnit 
pompose ad C1Strum de l\'orham Tweda:: fluvio vicinum; inde mox 
bajulis ad clerum Scotia: delcgatis, quatenus ilium cum honore velut 
suum suscipcrent legatum a Summa Pontifice destinatum, aut sibi 
cognoscerent Divinum officium scquestrandum. ~od cum audisset 
Ingelramus, nondum adhuc electus scd duntaxat Archidiaconus Glas­
guensis et Regis Cancellarius, indigne valde fcrebat; et de conscnsu 
cleri ad hoe clectus, et procurator effectus, adjunctis sibi notabilibus 
clericis, cum quodam satellite nobili et manu forti, hunc delphinum 
Eboracensem Rogerum inconsternate aggreditur: dicens, Uncle tibi, 
pater, prn:sumptio ista clata, nostri honoris clandcstinum te voluisse 
privilcgium usurparc? Disputatum est hinc inde acritcr, S:i.lomonc 
Dccano Glasguensi et Waltcro Priore de Kalco sibi assistcntibus ac 
multum clcgantcr pcrorantibus; dance ad curiam Romanam a Scotis 
appcllatum est; ubi, astantibus pomposis clcricis et procuratoribus 
Eboracensibus, consecratus est Ingelramus ab Alexandra Papa, ad con­
fusionem maximam Anglicorum et ad Scotorum gloriam spectabilem. 
[I. 461, 462.] 

a The young Henry was not crowned until 
June 14,A.D. 1170. 

b These dates do not harmonize with the 
Jay assigned by the Cbro,t. de 11/nilros foe 
Ingelram's consecration, viz. Oct. 28: which 
da_v is con.firmed by the date of Pope Alexan­
der's letter on the subject, viz. Nov. I. In 

A.D. 1164 Oct. 28 fell on a \Vednesday. And 
the fortieth Jay prior to it, Sept. 18, w:.i.s con• 
sequently a Friday, not a Sunday. Fordun is 
no doubt inaccurate. 

c Roga was made Legate Feb. 27, A.O. 
JJ64. 

A.D. I 16+ Oct, 28. Sem. Inge/ram consecrated to tl:e See of Gla1gow 
1,y Pope Alexander III. 

CHRON. DE MAILRos, iu an.-Hcrebcrtus Episcopus Ghscucnsis 
obiit, cui succcssit Engclramus Regis Canccllarius, consccratus a 
Papa Alexandra apud Scnoncnsem civitatcm die Apostolorum Si­
monis et Jude, licet nuncii Eboracensis Archicpiscopi plurimum 

D2 
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rcstiterint. [So also Bened. AMas and HO'Veden, but omitting the 
date. And see Furdun, as quoted above.] 

. REG, Gu.sc. no. 19.-Nov. 1. 'Sens. Pope Alexander 
De prnrnoc10ne 
En~'d<ami)f:pi- Ill. to tl:e Dean and Cl:apter ofG!asg=.-ALEXANDER EPI, 
:~tp• Lil.i~gucn- scorus sER\'US sERVORUM DF.r, dilectiJ jiliif salutem e., De-

cano et Canonicis Glasguensil,us et vniuerso clero ac populo 

per Glasguensem Episcopatum constitutis, salutem et Apostolicam bene­
dictionem. Venerabilem fratrem nostrum Eng[elramum] olim elec­
tum nunc uero Episcopum uestrum, cum karissimi in Christo filii 
nostri M [ alcolmi] illustris Scotorum Regis et uestris aliorumque 
littcris ad nos uenientem, debita benignitate suscepimus; et sicut 
uos et ipsum decuit, curauimus honor:ue. Licet autcm nuntii uene­
rabilis fratris nostri Eboracensis Archiepiscopi, qui presentes exsti­
terant, repugnarent, et apud nos precibus multis insisterent, ne in 
hoe facto procederemus; nos tamen, attcndentes illam necessitatem 
que Glasguensi Ecclcsie pro dcfectu pastoris spiritualitcr et tempo­
raliter inminebat, non propterea dimisimus, quin eidem Regi tan­
quam Christianissimo principi uolentes dcferre, et eidem Ecclcsie 
uestre utiliter prouidere, de communi fratrum nostrorum consilio, 
eum sicut debuimus in Episcopum consccremus. Ipsum itaque de 
nostri tanquam de bcati Petri manibus consecratum, cum plenitudine 
gratie et benedictione Apostolice sedis ad uos tanquam ad spiritu­
ales filios remirtentes, cum uniucrsitati uestre attentius commenda­
rnus, per Apostolica scripta rogantes, moncntes, atque mandantes, 
quatinus pro reuerentia beati Petri ac nostra ipsum uelud Episcopum 
et pastorcm uestrum bcnigne recipiatis, et ei sicut spirituali patri et 
rectori animarum uestrarum debitam in omnibus obedientiam ac 
reuercntiam impendatis. Siquis autem uestrum huic mandato nostro 
contumaciter duxerit resistendum, nos sententiam quam idem Epi­
scopus in eum propter hoe canonice tulcrit, auctore Domino, ratam 
et firmam habebimus. Dat. Senon. kal. Nouembr. [I. 18, 19.] 

• So miswritten in the original. 

A.D. JI64- The Benedictine nunnery of Lincluden in Gall=ay founded 
6y Uchtred father of Roland Lurd of GallO'Way. And A.D. 1 165, Mau­

chlyn in Kyle granted to Melrose !,y Walter ton of Alan Lord High 
Steward of Scotland, where in course of time a Cistercia11 al,!,ey was founded 

hy tl:e al,l,ey of Melrose. And 6efure A.D. J 165, the priory of Cano!,y 
founded hy Turgot de Rossedal "· 
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• Chalmers, Caled.,lll. 10 I, 489,518. King 
David also, " de przclara militia Templi Hie­
rosolymitani optlmos fratres secum retinens," 
etc. (Bk, o/Coupar), gave the Tempiars, among 

other houses, one at Inchynan in the shire of 
Renfrew (Id., ib. XIII.). He also founded 
Benedictine nunneries at Newcastle and at 
Carlisle, 

A.D. 1165. June 2, Ferentinum. Pope Alexander III. to the Can0111 
of Glasg= •. 

Bulla Alexandri 
REG. GLASG, no. 22.-ALEXANDER EPISCOPUS SERVUS 

Ill. pro obedien• SERV0RUM DEI, dilectiJ jilii1 can011ici1 Gla1gue111iJ Eccfnie, 
tia imp,nd•nd•· salutem et Apostolicam benedictionem. Honor est et 
gloria subditorum magistris et prelatis suis obedientiam et reueren­
tiam exhibere; cum nichil sit quod magis subditorum uitam et mores 
adornet quam si magistris suis obnoxii fuerint sicut conucnit et deuoti. 
Inde est quod quantumcumquc uos credamus sicut obcdientie lilios uir­
tutem obedientic imitari, uolentes uos semper ad ea nostris cxhorta­
tionibus commoncre que uestre fame expediant et saluti, discretioni 
uestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus uenerabili fratri 
nostro Episcopo uestro debitam obedientiam et reuerentiam impen­
datis, et eius monitis et mandatis prompta curetis deuocione parere. 
Nos autem eidem Episcopo dedimus in mandatis, ut uos paterne 
caritatis affectu diligat et honoret; et in ea que decet mansuctudine 
et benignitatc pertractet; et ecclcsiastica negocia cum uestro con­
silio, et eorum maxime qui maioris dignitatis sunt et scientie, gerat; 
et dignitatem et iura uestra integra et illcsa conscruet. Dat. Ferentini 
IIII. non. Jun. [I. 20.] 

• Possibly lngelram remained with Lhe and brought back this letter with him on his 
Pope from Nov. A.D. I 164 to July A.O. I 1fi5, return to Glasgow. 

A.D. I 169. The Augu1ti11ia11 Al,l,ey of LanercoJt founded l,y Rol,ert de 
Vallil,us Lord of Gillnland•. 

• Dugd. Mon., VI. 2.16. Christian of Candida Casa attests the foundation charter, and is 
the only Bishop that does so. 

A.O. 1170. April 5. Signia. Bull of Alexander III. declaring Gla1gow 
an independent See.